KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KUVENDIKOMUNAL - ISTOGUT
Pér Aktivitetin e Prokurimit:633-19-1533-1-2-1633-019-009R-121

Sa i pérket tenderit pér:FURNIZIMI DHE MONTIMI I SERAVE TUNEL

Kundér Njoftimit mbiVendimit e Autoritetit Kontraktues te datés: 10.05.2019

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

N.P.T EURO-SERA
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Kline

(Adresa)

Kline
(Vendi)(Kodi postar)
049149281
(Numri Telefonit)(Numri i Faks-it)

Arlinda Sejdija ;
(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

eurosera@hotmail.com
(Adresa elektronike)

14.05.2018
(Data e parashitrimit té kérkesés) (Nénshkrim}%lhe vla)

2. Identifikimi i avokatit

Parashitruesi i kérkesésmund ta parashtroj kérkesénvetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesa parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e
pérfagésimit mePROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

N/4

_(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)
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(Numvri i Telefonit) (Numri i faks-it)

(Adresa elektronike)

(Data e parashivimit té kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurter lidhur me datén dhe vendin neé té cilén éshié publikuar “ Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo ‘‘Njoftimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, ofatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e
fillimit té procesit per Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

Aktiviteti 1 prokurimit éshté publikuar me datén 28.03.2019
Pranimi/dorézimi i ofertave me date. 16.04.2019
Njoftim mbi vendimin e autoritetit kontraktues dt: 10.05.2019

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Po Jo [ |

Procedura e hapjes se ofertave &shté bere ne pajtim me nenin 58 te LPP-se dhe ¢mimin i ofruar
nga N.P.T Euro-Sera ka qene ne pajtim me nenin 60 paragrafi 1 pika 1.1 Tenderi i pérgjegjshém
me ¢cmimin me te lire.

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarria e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po o []

Me date:10.05.2019 nga AK-Komuna Istogut pérmes e-prokurimit me kemi pranuar letrén
standarde te tenderuesit te eliminuar.

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.
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Autoriteti Kontraktues/Komuna Istogut ka bere shkelje te kétyre dispozitave te
LPP-se:

- Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

- Neni 7 Barazia n¢ Trajtim/ Jo- Diskriminimi.

- Neni 59 Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

- Neni 60 Kriteret pér Dhénien e Kontratés

- Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesé

Autoriteti Kontraktues ka bere shkelje te dispozitave te UOPP, si:
- Neni 39 Sqarimi i Tenderéve
7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet
Pérshkruani rrethanat faktike gé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet 16 cilat mbéshtesin
secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Kerkesa pér rishqyrtim brenda afatit Ligjor

Kérkesa pér rishqyrtim e parashtruar nga N.P.T Euro-Sera kundér vendimit te autoritetit
kontraktues te datés: 10.05.20019 &shté brenda afatit ligjor 5 ditor duke llogaritur ditén e
premte 10.05.2019 deri ditén e Marte ne ora 16:00 dt:14.05.2019. Konform UOPP Neni
43 paragrafi 3 Nése njoftimi publikohet ng ditén e premte, afati kohor pér parashtrim t&
ankesés fillon ditén e premte sepse:
v'  Dita e premte &shté dité pune
V" NE pérputhje me Nenin 4, paragrafi 4.2 t& Rregullave pér parashtrim t& ankesave, data e
njoftimit &sht€ “dita 0” e 5 ditéve.

Kérkesa pér rishqyrtim kundér vendimit te AK-ISTOGUT te dt 10.05.2019 &shté ne
pajtim me Nenin 108/A paragrafi 3 pika 2 te LPP-se.

NJE Pretendim Ankimor
Kérkesa pér rishqyrtim paraqitet vetém pér “NJE” pretendim ankimor pasi qe &shté edhe
njé arsye e eliminimi te ofertés sipas letrés standarde te tenderuesit te eliminuar dt.
10.05.2019.

Vendimi i Autoritetit kontraktues te datés: 10.05.2019
AK-Komuna e ISTOGUT ka ngrit ne sistem e-prokurimit njoftimin mbi vendimin e
autoritetit kontraktues ku ne pérmbajtén e kétij vendimi ceket se AK ka shpérblyer me
kontrate te pérkohshme OE N.T.P. Adri Zaun - Rrethoja.
Déshmi: Njoftimi i dt: 10.05.2019 nga e-prokurimi.

Letra standarde te Tenderuesit te eliminuar te datés: 10.05.2019
Nga platforma e-prokurimit me datén:10.05.2019 kemi pranuar letrén standarde te
tenderuesit te eliminuar ku &shté cek se nuk kemi plotésuar kérkesén e dosjes se tenderit
respektivisht “DESHMIJA MUNGON NOTERIZIMI I DIPLOMES SE INXH.ESHTE E
NOTERIZUAR PARA NJOFTIMIT PER KONTRATE A NE KERKESE ESHTE PAS
NJOFTIMIT PER KONTRATE”,

Kerkesa per gasje ne Oferta te datés 13.05.2019
Ne pajtim me Nenin 10 paragrafi 3 dhe 5 te LPP-se me dt:13.05.2019 kemi kérkuar
qasje ne te gjitha ofertat pér keté aktivitet te prokurimit dhe po me te njéjtén date zyra e
prokurimit na ka lejuar qasje ne te gjitha ofertat, andaj pérmes USB kemi bere térhegjen e
te gjitha ofertat  pérfshire edhe ofertén e OE te rekomanduar pér dhénie te
kontratés/pérkohshme Adri Zaun-rrethoja.
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MOSPAJTIM ME KOMSIONIN VLERESUES DHE ZYREN E PROKURIMIT

N.P.T Euro-Sera nuk pajtohet me vler&simin e ofertés si te papérgjegjshme sipas letrés
standarde te tenderuesit te eliminuar pasi qe kopja e diplomés se noterizuar para njoftimit
pér kontrate nuk paraget asnjé shkelje te dispozitave te Nenit 59 te LPP-se. Komisionit
vlerésues ja lejon Nenin 59 paragrafi 4 pika (i dhe ii) qe njé tender te konsiderohet 1
pérgjegjshém pér shkak te devijime te vogla qe nuk jané substacionale si¢ jané ne keté
rast. Ne kéto dispozita (i dhe ii) ceket si vijon: Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti
kontraktues mund té konsiderojé njé tender si té pérgjegishém nése: (i) pérmban
vetém gabime ose paqartési té cilat mund té korrigiohen pa ndryshuar kushtin
material apo aspekin e tenderit ne fjalé, ose (ii) pérmban vetém devijime té vogla qé nuk
mund té shkaktojné ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet,
dhe kérkesat e tjera té parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit;
me kusht qgé, ¢farédo devijimi i tillé té kuantifikohet, aq sa éshté e mundshme, dhe té
merret parasysh gjaté vlierésimit dhe krahasimit té tenderéve.

Komisioni i vlerésimit ne pajtim me Nenin 59 paragrafi 2 , Nenin 72 te LPP-se dhe
UOPP Neni 39 ka pasur hapésiré ligjore te mjaftueshme te kérkoj sqarime shtese apo
informata shtese tek OE N.P.T EURO SERA, pra pasi gqe diploma e noterizuar (Para
njoftimit pér kontrate) &shté pjese e ofertés te kérkoj déshmi shtese a mund te sjellim
pérséri diplomén e noterizuar pas njoftimit pér kontrate. Keté ¢é&shtje e rregullon mjaft
qarte UOPP Neni 39 paragrafi: 3,4 dhe 5:

Paragrafi 3: Megjithaté, lejohet qe njé autoritet kontraktues gjaté vierésimit té kérkoj dhe 1é
marré informacione apo dokumente, te cilat mungojné ne aplikacion/tender. Kéto dokumente,
megjithaté, ne ményre objektive duhet té prezantojné prova té mjaftueshme qé né ményré té
arsyeshme pasqyrojné gjendjen ekzistuese para datés se publikimit te Njoftimit pér kontrate.
Paragrafi 4: Autoriteti kontraktues do té sigurojé mundésiné e sigurimit te informacionit
shtese né kushte té njéjta pér té gjithé operatorét ekonomiké dhe do té kérkojé informacion
nga operatorét ekonomik me qéllim té qartésimit té pérmbajtjes sé deklaratave té paqarta,
certifikatave te pérfshira né tenderé apo kérkesave pér pjesémarrje. Sqarimi dhe kérkesa pér
informacion shtesé, informacion plotésues dhe dokumente éshté pjesé e procedurés sé
vierésimit.

Paragrafi 5: Autoriteti kontraktues mund té ftojé operatorét ekonomik pér té plotésuar apo té
qartésojné certifikatat dhe dokumentet e paraqitura né pajtim me nenet 65-71 te LPP-se
d.m.th déshmité e dorézuara pér kérkesat e pérshtatshmérisé, kérkesat e pérshtatshmérisé
profesionale, gjendjes ekonomike dhe financiare dhe afiésisé teknike dhe profesionale,
certifikatat e kualitetit, kérkesat e grupeve te OF.

OFE N.T.P. Adri Zaun - Rrethoja- Kopjen e diplomés se noterizuar

PARA NJOFTIMIT PER KONTRATE

Pas gasjes ne oferta dhe kontrollimit te dokumentacionit te OE te rekomanduar pér
dhénie te kontratés NTP Adri Zaun-Rrethoja, kemi konstatuar se diploma e noterizuar
Adnan_Milaim Kelmendi éshté noterizuar me date: 13.03.2018 nga noterja Ma.Sc.
Arbena Shehu. Pra diploma e noterizuar €shté€ para njoftimit pér kontrate dhe disa muaj
me e vjetér se diploma e noterizuar e Inxhinerit Kadri Zeqir Berisha te NPT EURO
SERA, pra diploma e tij éshté e noterizuar me dt:30.05.2018 nga noteri Bedri Godanci.

Duke ju referuar diplomés se noterizuar para njoftimit pér kontrate te OE NTP Adri
Zaun-Rrethoja, komisioni i vlerésimit nuk ka vepruar ne pajtim me Nenin 59 te LPP-se
pér te cilin ka pas obligim ligjor te vlerésoj dhe ekzaminoj ofertat ne pajtim me dosjen e
tenderit.
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Komisioni vlerésimit pérveq mos respektimit te k&tij Neni ka bere shkelje te Neni 7 te
LPP-se pasi gqe ofertén e OE Adri Zaun-rrethoja ka vlerésuar te pérgjegjshme pér njé
dokument i cili ka gene para njoftimit pér kontraté, ndérsa dokumentin tone te njéjte e ka
kualifikuar te papérgjegjshém ge nuk i plotéson kérkesén dosjes se tenderit. Pérfundimisht
komisioni vlerésues gjate vlerésimit te ofertave ka bere mostrajtim te barabarte dhe
diskriminim te ofertés se OE NPT EURO SERA pér keté procedure prokurimi duke ju
referuar se kemi ofruar ¢mim me te lire ne raport me OE e rekomanduar pér dhénie te
kontratés.

Paragrafi 1: Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik né meényré té
barabarté dhe jo- diskriminuese dhe do té veprojé né ményré transparente.

Paragrafi 2: Auroriteti kontraktues nuk do té ekzekutojé asnjé aspekt té aktivitetit té
prokurimit né njé ményré qé redukton apo eliminon konkurrencén né mes té operatoréve
ekonomik ose qé diskriminon né dém ose né té miré te njé ose mé shume operatoreve
ekonomik.

Déshmité bashkangjitura:

1.OE N.T.P. Adri Zaun — Rrethoja./ Kopje e diplomés se noterizuar PARA njoftimit pér kontrate (Adnan
Milaim Kelmendi eshte noterizuar me date: 13.03.2018 nga noterja Ma.Sc. Arbena Shehu).

2.0E N.P.T EURO SERA/ Kopje e diplomés se noterizuar para njoftimit pér kontrate (Kadri Zeqir Berisha
éshté e noterizuar me dt:30.05.2018 nga noteri Bedri Godanci).

Pérfundimisht komisioni i vlerésimit:

- Nuk ka respektuar Nenin 6 ekonomicitetin dhe efikasitetin, pasi ge me veprimet e
tyre ka vene ne rrezik démtimin e parasé publike ku pérmes kétij neni te gjithé
zyriaret obligohen qge veprimet e tyre te jene ne pajtim ekonomicitetin pér gdo
procedure prokurimi.

- Pér shkak te veprimeve te tyre te njéanshme nuk éshté respektuar Neni 60 pasi ge
ne DT éshté kérkuar Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin me te lire, ku keté kriter
ligior NPT EUROSERA e plotéson duke ju referuar procesverbalit te hapjes se
ofertave.

NPT EURO SERA kérkojmé nga ZPP/Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit te anuloj
njoftimin mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues te dt: 10.05.2019 pasi qe vendimi ne
fjale nuk &shté ne pérputhje me kérkesat DT dhe njoftimit pér kontrate. Po ashtu kérkojmé
nga ZPP ne pérputhje me Nenin 59 dhe 72 te LPP-se nése &shté e nevojshme te kérkoni
sqarime shtese apo informata shtese tek OE NPT EUOR SERA pér diplomén e notrizuar
para njoftimit pér kontrate apo mund te veproni ne pajtim me Nenin 59 paragrafi 4 (i dhe
ii) te LPP-se/devijim i vogél ge oferta te kualifikohet e pérgjegjshme.

PROPOZIM

Konform Rregullores pér paraqitje te kérkes&s pér rishqyrtim prané Autoriteteve
Kontraktuese kérkojmé te APROVOHET si e BAZUAR kérkesa pér Rishqyrtim
kundér njoftimit te vendimit te autoritetit kontraktues te datés: 10.05.2019 dhe pas
procesit te Rivierésimit oferta N.P.T Euro-Sera te shpallet e pérgjegjshme ne pajtim
me dispozitat e LPP-se (Letér standarde tenderuesit te suksesshém).
Oferta i ka plotésuar ne térési te gjitha kérkesat DT dhe kemi ofruar tenderin e
pérgjegjshém me ¢mimin me te lire

N.P.T Euro-Sera pret pérgjigje nga Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit ne afat 3 ditésh ne pajtim
me Nenin 6 paragrafi 3 te Rregullores pér paragitie te kérkesés pér rishqyrtim prané
Autoriteteve Kontraktuese, parashtrim te ankesave prané OSHP dhe viera e tarifave te ankesave.
Mos kthimi i pérgjigjes brenda afateve ligjore ne pajtim me Rregulloren ne fiale dhe
Nenin 109 te LPP-se do ti drejtohemi OSHP-se me Ankese pér keté procedure prokurimi.
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Me respekt

8. Démet materiale
Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t 'iu shkaktojé deme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

- Démtim i imazhit te operatorit ekonomik N.P.T Euro-Sera ne treg.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultater e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

¢) njé kopje 1é letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit ¢
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit t¢ hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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